ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 11/2016/CMX
PROCESSO LICITATÓRIO N.º: 11/2016/CMX
PREGÃO PRESENCIAL N.º: 08/2016/CMX

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestar serviços de lavagem dos
veículos que compõem a frota da Câmara Municipal de Xinguara / PA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Xinguara, Estado do Pará, Sr. DORISMAR
ALTINO MEDEIROS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, de acordo com o
parecer jurídico apresentado pela Assessoria Jurídica, e nos termos do Art. 1º e 4º, XXII, da Lei
nº 10.520, de 17/07/2002, e Art. 7º, IV, Art. 11, XX, do Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, e suas
alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR, nos termos em que se encontra, o processo de
licitação n.º 11/2016/CMX, modalidade Pregão Presencial, para contratação de empresa
especializada para prestar serviços de lavagem dos veículos que compõem a frota da
Câmara Municipal de Xinguara / PA, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito
pela Pregoeira e sua equipe, instruída através do requerimento datado de 12 de julho de 2016;
Vencedora: LAVAJATO RIO VERMELHO LTDA – ME, nos seguintes termos: item 1 -
lavagem simples, pelo valor unitário de R$ 39,00 (trinta e nove reais); item 2 - lavagem geral,
pelo valor unitário de R$ 49,00 (quarenta e nove reais); item 3 - lavagem com enceramento, pelo
valor unitário de R$ 59,00 (cinquenta e nove reais), totalizando o valor global de R$ 4.586,00
(quatro mil, quinhentos e oitenta e seis reais). HOMOLOGO a contratação conforme resultado
classificatório do Pregão Presencial n.º 08/2016/CMX.

  Xinguara - Pará, 10 de agosto de 2016.

DORISMAR ALTINO MEDEIROS
                    Presidente

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CX Postal 91 – CEP.: 68.555-000 – Fone: (94) 3426-4077 – Xinguara – Pará
Site: www.camaraxinguara.com.br

1

		2016-08-10T11:31:31-0300
	DORISMAR ALTINO MEDEIROS:62324314215